

# SEKTÖREL MEVZUAT DÜZENLEMELERİ BÜLTENİ



**Otomobil İthalatında Bazı Ükelere Yönelik Uygulanan Ek Mali Yükümlülük Vietnam, Japonya ve Kanada'yı Kapsayacak Şekilde Genişletildi**

**Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesinde Asgari Yatırım Oranları Artırıldı**

**Özel Tıbbi Amaçlı Gıdalardaki KDV Farklılıkları Giderildi**

**Bilanço Esasına Göre Defter Tutan Mükellefler E-Defter'e Dahil Oluyor**

**Yatırım Projelerinin Stratejik Öncelik ve Teknik Değerlendirmesine Dair Tebliğde Değişiklik Yapıldı**

**Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Yayınlandı**

**Türkiye "Nükleer Enerjiyi Üç Katına Çıkarma Deklarasyonu"nu İmzaladı**

**Turist Rehberliği Eğitimiyle İlgili Yönetmelik Yayınlandı**



## Otomobil İthalatında Bazı Ülkelere Yönelik Uygulanan Ek Mali Yükümlülük Vietnam, Japonya ve Kanada'yı Kapsayacak Şekilde Genişletildi

2 Kasım 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan **Bazı Ürünlerin İthalatında Ek Mali Yükümlülük Uygulanmasına Dair Cumhurbaşkanı Kararı** ile Meksika ve Güney Afrika Cumhuriyeti menşeli muhtelif binek otomobillerin Avrupa Birliği (AB) üzerinden ithalatında tatbik edilen ek mali yükümlülük uygulaması **Vietnam, Japonya ve Kanada'yı** da kapsayacak şekilde genişletildi.

Türkiye aleyhine ortaya çıkan haksız tarife farklılığının giderilmesi amacıyla Meksika ve Güney Afrika Cumhuriyeti menşeli muhtelif binek otomobillerine yönelik **yüzde 10'luk ek mali yükümlülük** uygulaması, ilgili ülkelerin yanı sıra Vietnam, Japonya ve Kanada menşeli olarak A.TR Dolaşım Belgesi eşliğinde AB üzerinden ithalatı yapılacak konvansiyonel, hibrit ve elektrikli binek otomobillerinde de tatbik edilecek.

## Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesinde Asgari Yatırım Oranları Artırıldı

11 Kasım 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan **Yatırımlara Proje Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 9124)** ile Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında desteklenecek yatırımlar için asgari sabit yatırım tutarı 100 milyon TL, diğer yatırımlar için 2 milyar TL olarak güncellendi.

Yapılan değişiklik ile daha önce söz konusu program kapsamında desteklenecek yatırımlar için aranan asgari yatırım tutarı şartının 1 milyar TL den 2 milyar TL ye çıkarıldı.

Asgari yatırım tutarı ile ilgili bir diğer değişiklik ise Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı kapsamında desteklenmesine karar verilen yatırımlarda yapılmış olup söz konusu yatırımlarda 50 milyon TL olan asgari yatırım tutarı 100 milyon TL olarak güncellendi.

Düzenlemeye göre, Cumhurbaşkanı onayıyla destek kararı alınacak projelere Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yatırım teşvik belgesi düzenlenecek. Ayrıca firma öz kaynaklarıyla yapılan harcamalar da teşvik kapsamında bütünlük içinde değerlendirilebilecek.

## Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Yayınlandı

12 Kasım 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan **Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ** ile gider pusulası ve müstahsil makbuzunda tarafların bilgilerinin elektronik ortamda ya da iletişim araçları yoluyla doğrulanabilmesi sağlandı.

Elektronik belge olarak düzenlenemeyen gider pusulasının ve halihazırda elektronik ortamda düzenlenebilen müstahsil makbuzunun ıslak imzayla imzalanması yerine tarafların bilgilerinin elektronik ortamda ya da iletişim araçları yoluyla doğrulanabilmesine olanak tanındı.

Fatura ve E-arşiv fatura uygulamasına dahil olmayan mükelleflere e-arşiv fatura düzenleme zorunluğu getirildi.

E-fatura ve e-arşiv fatura uygulamasına dahil olmayan mükelleflerce düzenlenecek faturaların, vergiler dahil, toplam tutarının 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 3 bin lirayı aşması halinde, 1 Ocak 2026 tarihinden itibaren tutarına bakılmaksızın, e-arşiv fatura olarak düzenlenmesi zorunluğu getirildi.

İnşaat demiri izleme sistemine dahil olma zorunluluğu olan mükelleflere düzenleme yapıldı. Üretilen ve ithal edilen inşaat demirinin, üretim ve ithalat aşamasından yapı müteahhidine teslimine kadar olan tüm süreçlerin elektronik olarak izlenebilmesi amacıyla hayata geçirilen İnşaat Demiri İzleme Sistemi'ne dahil olma zorunluluğu olan mükelleflerden, brüt satış hasılatı 1 milyon liranın üzerinde olanlara, e-irsaliye uygulamasına dahil olma yükümlülüğü getirildi.

GİB tarafından kendisine izin verilen özel entegratörlerden elektronik belge uygulamalarına yönelik düzenleme yapıldı.

Eksikliği tespit edilen özel entegratörlere özel usulsüzlük cezası kesilecek ve eksikliğin giderilmesi istenecek. Verilen süre içerisinde söz konusu eksiklikleri gidermeyenlerle giderilmesi istenen eksikliği aynı takvim yılı içerisinde birden fazla kez tespit edilenlerin özel entegratörlük izinleri GİB tarafından iptal edilebilecek.

## Yatırım Projelerinin Stratejik Öncelik ve Teknik Değerlendirmesine Dair Tebliğde Değişiklik Yapıldı

13 Kasım 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Yatırım Projelerinin Stratejik Öncelik ve Teknik Değerlendirmesi Tebliği ile** başvuru tarihi itibarıyla öngörülen toplam yatırım tutarının **en az 1 milyar TL**, son mali yıl bilançosundaki öz kaynak tutarının ise **en az 50 milyon TL** olmasına karar verildi.

Finansman programından yararlanan yatırımcılara, söz konusu finansman kullanımlarından doğan faiz veya kâr payı ödemeleri için ilgili teşvik belgesi kapsamında herhangi bir **faiz veya kâr payı desteği sağlanmayacak**.

Düzenlemeye göre, yatırım projeleri, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının ön değerlendirmesinden sonra Teknik Komitece puanlandırılacak. Yeterli puan alamayan projeler, altı ay sonra güncellenmiş başvuruyla tekrar sunulabilecek. Değerlendirme, başvuru sahiplerine Finansman Programı hakkında bilgi hakkı tanımayacak. Gereklilikler ve ürünler Bakanlıkça duyurulacak; program sona erdiğinde veya limitler dolduğunda başvurular durdurulacak.

## Özel Tıbbi Amaçlı Gıdalardaki KDV Farklılıkları Giderildi

14 Kasım 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 9126)** ile Sağlık Bakanlığı tarafından ruhsatlandırılan, beşeri tıbbi ürünlerde (ilaçlarda) olduğu gibi hekim kontrolünde ve reçeteye kullanılabilen ve bedeli SGK tarafından ödenen özel tıbbi amaçlı gıdaların tesliminde KDV uygulamasında yaşanan farklılıklar giderildi.

Buna göre, bu ürünlerin beşeri tıbbi ürünlerle aynı oranda (yüzde 10) KDV'ye tabi tutularak, oluşabilecek suistimaller önlenecek.

Ayrıca, Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan "Tıbbi Cihaz Yönetmeliği" ve "İn Vitro Tanı Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmeliği" hükümlerine tabi cihazların teslimi ile bunların kiralanması hizmetleri yüzde 10 KDV'ye tabi tutuluyor. Buna karşın, özel tüketim vergisine (ÖTV) tabi mallar ile Türk Gümrük Tarife Cetveli'nin ilgili tarife pozisyonunda tanımlanan telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer bilgileri almaya veya vermeye mahsus diğer cihazlardan bazıları mevzuat gereği tıbbi cihaz olarak kabul edilebiliyor.

Yapılan düzenlemeyle temel işlevinin tanı, tedavi gibi tıbbi fonksiyonlar olmamasına rağmen, bazı fonksiyonları nedeniyle tıbbi cihaz olarak kabul edilebilen bu aygıtların indirimli orana tabi tutulmasının önüne geçildi.



## Türkiye "Nükleer Enerjiyi Üç Katına Çıkarma Deklarasyonu"nu İmzaladı

Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de düzenlenen Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 29. Taraflar Konferansı'nda (COP29) 2050 net sıfır hedefine ulaşmak için nükleer enerjinin önemi bir kez daha güçlü bir şekilde dile getirildi.

Geçtiğimiz yıl Dubai'de düzenlenen COP28'de ABD'nin başlattığı ve nükleer alanında önde gelen Fransa, Japonya ve Güney Kore gibi ülkeler imzaladığı "Nükleer Enerjiyi Üç Katına Çıkarma Deklarasyonu"na bu yıl 6 ülke daha imza attı. İmzacılardan biri de Türkiye oldu.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar "Net sıfır emisyon hedefine ulaşabilmek için nükleer enerji kilit bir rol oynuyor. 2050 yılına kadar 20 GW nükleer kurulu gücü devreye alacağız" dedi. Deklarasyon, küresel gündemin merkezinde yoğun bir şekilde yer alan nükleer enerjinin elektrik üretimindeki payının artırılmasını hedefliyor. Türkiye de attığı bu imza ile taraf olan diğer ülkeler gibi küresel nükleer enerji kurulu gücünü 2020 yılına göre 2050 yılında 3 katına çıkarma konusunda ortak çalışma taahhüdünde bulundu.

## Bilanço Esasına Göre Defter Tutan Mükellefler E-Defter'e Dahil Oluyor

8 Kasım 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan **Elektronik Defter Genel Tebliği (Sıra No: 1)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 5)** ile bilanço esasına göre defter tutan mükelleflerin 1 Ocak 2025'ten itibaren uygulama kapsamına alınması kararlaştırıldı. Değişiklik yaklaşık 1 milyon mükellefi kapsıyor. e-Defter uygulamasına ilişkin usul ve esaslara aykırı davranışlara ceza kesilecek.

Buna göre, bilanço esasına göre defter tutan mükelleflerin tamamı 1 Ocak 2025'ten itibaren e-Defter uygulamasına dahil olacak. Söz konusu mükelleflerin defterleri elektronik ortamda tutulacak.

Hazine ve Maliye Bakanlığından edinilen bilgiye göre, 2012 yılından bu yana elektronik fatura uygulamasına dahil olma zorunluluğu bulunan mükellefler ile Türk Ticaret Kanunu'nun ilgili hükümleri kapsamında bağımsız denetime tabi şirketlerin e-Defter'e dahil olmaları zorunluydu. Bu kapsamda yaklaşık 720 bin mükellefin defterikebir ve yevmiye defterleri elektronik ortamda tutuluyor. Değişiklikle yaklaşık 1 milyon yeni mükellefin e-Defter uygulamasına dahil olması öngörülüyor. Bu sayede kağıt, yazıcı ve noter masrafları gibi maliyetlerden tasarruf edilebilecek.

Düzenlemeyle e-Defter uygulamasında tutulan defterler ile bunlara ilişkin beratların Gelir İdaresi Başkanlığına (GİB) elektronik ortamda yüklenmesine ilişkin sürelerde değişikliğe gidildi.

Bu kapsamda, meslek mensuplarının yoğunluğunun dengelenmesinin yanı sıra sistemlerde oluşabilecek yükün de dağıtılması amacıyla söz konusu süreler gelir vergisi ve diğer mükellefler için farklılaştırıldı.

Yükleme süreleri, gelir vergisi mükelleflerinden defter ve berat dosyalarına ilişkin, aylık yükleme tercihinde bulunanlar için ilgili olduğu ayı takip eden 4'üncü ayın 10'uncu günü sonuna kadar, 3 aylık dönemde yükleme tercihinde bulunanlar için geçici vergi beyannamesinin verileceği ayı takip eden ayın 10'uncu günü sonuna kadar olacak şekilde düzenlendi.

Kurumlar vergisi mükellefleri gibi diğer mükellefler ise söz konusu ayların 14'üncü günü yükleme işlemlerini gerçekleştirebilecek.

## Turist Rehberliği Eğitimiyle İlgili Yönetmelik Yayınlandı

7 Kasım 2024 tarihli Resmi Gazete’de yer alan **6326 Sayılı Turist Rehberliği Meslek Kanunu ile Kültür ve Turizm Bakanlığına Verilen Yetki ve Görevlerin Uygulanmasına Dair Yönetmelik** ile ülkesel veya bölgesel turist rehberliği eğitim programına, üniversitelerin turist ve turizm rehberliği bölümü dışındaki diğer bölümlerinden en az lisans düzeyinde mezun olanların başvurabilmesine yönelik düzenleme yapıldı.

Katılımcılar, Bakanlığın gözetim ve denetimi altında birlikler veya konusunda uzmanlaşmış kamu kurum ve kuruluşlarınca düzenlenen uygulama gezisini tamamlaması ve gezi sonunda yapılan sınavda başarılı olması zorunlu olacak. Uygulama gezileri, ülkesel veya bölgesel eğitim programları için ayrı ayrı düzenlenecek.

Uygulama gezisine katılabilmek için eğitim programının başarı ile tamamlanması zorunlu olacak. Üniversitelerin turist ve turizm rehberliği bölümlerinin ön lisans, lisans veya yüksek lisans programlarından mezun olanlar doğrudan uygulama gezisine başvurabilecek.

Turist veya turizm rehberliği bölümü öğrencileri için öngörülen kredi sayısının en az yüzde ellisini, yüksek lisans programları öğrencilerinin ise ders aşamasını tamamlamış olmaları koşuluyla mezun olmadan da uygulama gezilerine katılabilecek.

Katılımcılar, uygulama gezisi sonunda yazılı ve sözlü olarak iki aşamalı sınava tabi tutulacak. Gezi programını başarı ile tamamlayan katılımcılar mesleğe kabul sınavına girecek.

**MEVZUAT VE SEKTÖREL POLİTİKALAR ŞUBESİ**  
[sektorelpolitikalar@tim.org.tr](mailto:sektorelpolitikalar@tim.org.tr)